МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ

18.03.2020                                                                                                           № 103

О проведении индивидуального отбора

учащихся в 10 класс для получения среднего общего образования

с углублённым изучением отдельных учебных предметов

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приёма

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», постановлением правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 09.08.2013 № 303-п «О порядке

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения», (с изменениями  от 09.09.2016 № 346-п),

приказом директора МБОУ «Лицей № 1» от 13.10.2017 № 427 «Об утверждении

Правил приёма в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей №1»   на обучение  по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования»,  приказываю:

1.Утвердить:

1.1.Состав комиссии по индивидуальному отбору учащихся в 10 класс

(приложение 1).

1.2.План мероприятий и график работы комиссии по индивидуальному

отбору учащихся в 10  класс (приложение 2).

2.Установить срок полномочий   комиссии по индивидуальному отбору с

20.06.2020 по 31.08.2020.

3.Классным руководителям 9-х классов К.П.Керимовой, А.Г.Тарасовой,

Н.В.Винокуровой обеспечить выполнение  плана мероприятий по

индивидуальному отбору учащихся в 10  класс в части их касающейся.

4.Секретарю руководителя И.Ф. Федосовой содержание настоящего приказа

довести    под роспись лицам, перечисленным в данном приказе, в срок до 16.03.2020.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Л.П. Григорьеву.

Директор                                                                                     Т.И. Лукьянчикова
Исполнитель: заместитель директора по учебно-воспитательной работе  Григорьева Лидия Павловна

т.8 (3463) 236046

2

С содержанием приказа  МБОУ «Лицей №1» от 18.03.2020 №103 ознакомлены:

Л.П. Григорьева

А.А. Яковлева

О.В. Сёмкина

С.Л. Малыгина

С.И. Батыргареева

К.П. Керимова

А.Г. Тарасова

Н.В. Винокурова

Е.В. Коваль

И.Ф. Федосова

3

Приложение 1

к приказу МБОУ «Лицей №1»

от 18.03.2020 №103

Состав комиссии по индивидуальному отбору

Председатель комиссии:

Григорьева Лидия Павловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе.

Члены комиссии:

1. Яковлева Анастасия Анатольевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

2. Сёмкина Ольга Викторовна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

3. Батыргареева Светлана Индусовна, учитель математики, руководитель

методического объединения;

4. Степанова Ирина Георгиевна, учитель физики,  руководитель

методического объединения;

5. Малыгина Светлана Леонидовна, заместитель директора по

воспитательной работе;

6. Коваль Елена Викторовна, член управляющего совета;

7. Федосова Ирина Фёдоровна, секретарь учебной части.

4

Приложение 2

к приказу МБОУ «Лицей №1»

от 18.03.2020 №103

План мероприятий и график работы комиссии по индивидуальному отбору

№ Мероприятия Сроки Ответственный

1 Информирование учащихся,  их

родителей (законных представителей) о

сроках, времени, месте подачи  заявлений

на участие  в индивидуальном отборе  для

получения среднего общего образования с

углублённым изучением отдельных

учебных предметов и процедуре

индивидуального отбора учащихся в 10

класс

апрель 2020 К.П.Керимова

А.Г.Тарасова

Н.В.Винокурова

2 Приём заявлений на участие  в

индивидуальном отборе для получения

среднего общего образования с

углублённым изучением отдельных

учебных предметов

до 08.06.2020 И.Ф. Федосова

3 Экспертиза документов согласно

критериям, предусмотренным пунктом 6

Порядка.

до 20.06.2020 Л.П. Григорьева

А.А.Яковлева

О.В. Сёмкина

С.И.Батыргареева

К.П.Керимова

А.Г.Тарасова

Н.В.Винокурова

С.Л. Малыгина

Е.В. Коваль

4 Составление рейтинга   до 25.06.2020 С.И.Батыргареева

5 Принятие решения о зачислении

учащихся

25.06.2020 Л.П. Григорьева

6 Информирование родителей (законных

представителей) о рейтинге учащихся

26.06.2020 К.П.Керимова

А.Г.Тарасова

Н.В.Винокурова

7 Размещение рейтинга учащихся на

информационном стенде

26.06.2020 Л.П. Григорьева

8 Зачисление учащихся  для получения

среднего общего образования с

углублённым изучением отдельных

учебных предметов

до 20.08.2020 И.Ф. Федосова

9 Информирование учащихся, родителей

(законных представителей) об итогах

индивидуального отбора и зачисления

20.08.2020 Н.В.Винокурова